PRM-GVS-MG-00001694/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GOV. VALADARES-MG

GABINETE DE PROCURADOR DE PRM/GOVERNADOR VALADARES

Ofício nº 169/2021/GAB/1ºOFÍCIO

Referência: Expediente n. PGR-00153462/2021 (Favor mencionar este número na resposta)

Governador Valadares, 5 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Omar Aziz
Senador Presidente da CPI Pandemia
sec.cpipandemia@senado.leg.br

Senhor Senador,

1. Cumprimentando-o cordialmente, em atenção ao solicitado no Oficio nº
320/2021 - CPIPANDEMIA, encaminho a Vossa Excelência a certidão emitida pela
Secretaria Jurídica desta Procuradoria da República, bem como, cópia integral da Notícia de
Fato n. 1.22.009.000106/2020-62 e do Procedimento Administrativo n.
1.22.009.000062/2020-71.

2. Por oportuno, registro que as comunicações com o Ministério Público Federal
devem ser encaminhadas, exclusivamente, por meio digital, devendo ser enviadas pelo site:
http://www.mpf.mp.br/mpfservicos.

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente
RAMON AMARAL MACHADO GONÇALVES

PROCURADOR DA REPÚBLICA

Rua Sá Carvalho, 51, Centro - Cep 35010240 - Governador Valadares-MG
prmg-gvs@mpf.mp.br - (33)32125300

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

R
A
M
O
N

A
M
A
R
A
L

M
A
C
H
A
D
O

G
O
N
Ç
A
L
V
E
S
,

e
m

0
5
/
0
5
/
2
0
2
1

1
6
:
4
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
7
6
1
D
D
C
0
.
C
A
D
2
D
E
F
9
.
E
7
C
F
B
9
A
A
.
1
C
1
4
C
F
6
2

PRM-GVS-MG-00001689/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE GOV. VALADARES-MG

CERTIDÃO

Ref.: -PGR-00153462/2021

CERTIFICO e dou fé que na presente data, procedi pesquisa no Sistema
Único  utilizando os termos: Covid-19; Recursos Federais; Governador Valadares

Foram encontrados os seguintes procedimentos possivelmente relacionados:

NF - 1.22.009.000106/2020-62 - "Apurar possíveis irregularidades na celebração do
Contrato n° 65/2020, (medidas sanitárias de combate a COVID-19) entre a empresa
Pampulha Dedetização Ltda. e a Prefeitura de Governador Valadares, publicado no
Diarío Oficial da União." (ARQUIVADO).

PA - PPB - 1.22.009.000062/2020-71  - "Acompanhar a execução de políticas
públicas para enfrentamento da Pandemia de Covid-19 (Coronavírus) nos municípios
localizados na área de atribuição da Procuradoria da  República  no  Município  de
 Governador  Valadares/MG." (em trâmite na unidade perante o 2o Ofício).

Era o que me cabia certificar.

Governador Valadares, 5 de maio de 2021.

VITOR LOPES RODRIGUES LIMA
Téc. Administrativo

Setor Jurídico

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

V
I
T
O
R

L
O
P
E
S

R
O
D
R
I
G
U
E
S

L
I
M
A
,

e
m

0
5
/
0
5
/
2
0
2
1

1
4
:
1
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

8
4
2
B
0
8
C
2
.
A
0
C
C
5
F
4
2
.
E
A
1
2
4
1
3
C
.
7
6
D
1
C
B
D
8

	169-2021 - resposta cpi pandemia doc pgr-00153462-2021 SENADO.pdf
	OFÍCIO 169-2021 GABPRM1-RAMG - PRM-GVS-MG-00001694-2021

	PRM-GVS-MG-00001689-2021(2).pdf